3. « Incipit qualiter quis debet venire ad confetionem. » — Com-  
mencement : (Fol. 88) « Veniens igitur ad confetionem coram con-  
« fessore suo, qui locum Christi tenet, humiliter genu flectat, et  
« sic confessionem suam incipiat . . . »

Papier; 102 feuillets; hauteur, 210 millimètres; xv<sup>e</sup> siècle. Lettres initiales  
rouges. Quelques grotesques à la marge. A la fin les mots suivants : « Illumi-  
« natori pro pena societur pulcra puella. » A la dernière page, essais de plume,  
quelques mots en provençal et le nom suivant, *J. de Bosco*.

Reliure délabrée. En garde, feuillet d'un manuscrit du code de Justinien.  
— Ancien 579.

N<sup>o</sup> 385. (I, 11.) — Bernard de Rouserque, archevêque de Toulouse.  
Recueil de cinq de ses ouvrages. En tête, sur un feuillet de garde,  
table analytique du volume, que nous donnons, en faisant suivre  
chaque article de la description sommaire du traité indiqué.

« In isto volumine, ad laudem et magnificam gloriam sancte  
« Romane ecclesie et ejus sancte sedis Apostolice, quinque solennes  
« libri per reverendissimum in Christo patrem dominum B., mise-  
« racione divina archiepiscopum Tholosanum, civem ejusdem civi-  
« tatis Tholose, in theologia magistrum, utriusque juris doctorem  
« et sacrorum canonum comitem illustrem in alma universitate  
« venerabilis studii Tholosani solemniter effectum, compilati et  
« intitulati per modum et ordinem qui sequitur :

1. « Primo, liber intitulatus *Agoramnus* de sacro principatu, et  
« habet un<sup>or</sup> partes et rubricas plures. » — Le premier feuillet manque  
aujourd'hui; il contenait le commencement de la table de l'*Ago-  
ramnus*. L'ouvrage commence au folio 6; premiers mots : « De sacro  
« principatu. Beatus Petrus apostolus a Domino nostro Jesu Christo

« accepit tocius ecclesie catholice principatum . . . » A la fin, folio 90, on lit la note qui suit : « Fuit hic liber compillatus et com-  
 « pletus Rome, anno Incarnacionis dominice millesimo cccc<sup>o</sup> XLV<sup>to</sup>,  
 « XVI<sup>o</sup> kalendas marcii, pontificatus domini Eugenii pape quarti  
 « anno XV, per reverendum patrem dominum Bernardum de Roser-  
 « gio, magistrum in theologia et utriusque juris doctorem, comitem  
 « canonum illustrem, prepositum Tholosanum, nunc vero Tholosa-  
 « num archiepiscopum. »

2. « Secundo, liber de statu, auctoritate et potestate reveren-  
 « dissimorum in Christo patrum et dominorum sancte Romane  
 « ecclesie cardinalium et de eorum collegio sacrosancto, in quo libro  
 « sunt multe rubricæ. » — Commencement : (Fol. 92) « Cetus apo-  
 « stolici et collegii sacrosancti dominorum sancte Romane ecclesie  
 « cardinalium . . . » Aux feuillets 170-172, liste des cardinaux  
 qui étaient en fonctions la quinzième année d'Eugène IV. L'ou-  
 vrage fut écrit à Rome, et présenté au sacré collège le 12 décembre  
 1445.